35. (Vers. 22.). Tertio quantum ad *servi redargutionem rectam* subditur: *Dicit ei: De ore tuo te iudicò, serve nequam. Servum nequam* vocat, quia *piger* erat in negligendo, quia *superbus* fuit se iustificando et *nequam* dominum accusando. Glossa<sup>12</sup>: « *Nequam*, quia piger ad exercendum officium, superbus, ad accusandum divinum iudicium ». Et ideo *ex suo ore*, dum se credit iustificare, potius accusat, secundum illud Iob nono<sup>13</sup>: « Si iustificare me voluero, os meum condemnabit me; si innocentem

<sup>1</sup> Vers. 17, post quem Ezech. 3, 18. Glossa in hunc loc. est *ordinaria* (ex Hieron.), in qua pro *celare* textus originalis *tacere*.

<sup>2</sup> Vers. 7. — Sequuntur Ps. 148, 41; Prov. 10, 44. et Eccli. 20, 5.

<sup>3</sup> Glossa *ordinaria* in Ezech. 3, 18. (paulo superius allegata): Vel timore, vel pigritia, vel adulatione; unde Isai. [6, 5]: *Vae mihi, quia tacui*. — Ioan. 11, 44. de Lazaro narratur, quod « facies illius *sudario* erat ligata », et 20, 7. dicitur: *Sudarium*, quod fuerat super caput eius [Iesu] etc.

<sup>4</sup> Vers. 18. — Subinde allegatur Eccli. 30, 18.

<sup>5</sup> Vers. 20.

<sup>6</sup> Vers. 7. Pro *Labia* A D F G Verba.

<sup>7</sup> Vers. 13. Pro *Dicit piger: Leo est in via, leæna in itineribus* (ex c. 26, 43.) Vat. cum Vulgata *Dicit piger: Leo est foris*. — Sequitur Ps. 52, 6. — Superius pro *excusationem nequam* (cfr. supra n. 31.) C D F *excusationem iniquam*.

<sup>8</sup> Vers. 29. et deinde Rom. 2, 4. — Glossa *interlinearis*:

*Quia homo austerus es*, quoniam ardua est via, quæ ducit ad vitam [Math. 7, 14.], et quia quanto gradus altior, tanto casus gravior. Idem dicit Glossa *ordinaria* in Math. 25, 24.

<sup>9</sup> Scilicet *ordinaria* (ex Beda).

<sup>10</sup> Vers. 19. — Superius pro *timere debet* (F G debent) H *timere debuit* (ita etiam D a secunda manu correctus, primitus habuisse videtur *debuisset*, quod habet C, et immediate post in D alia manus substituit *cum multo fortius puniat negligentes*).

<sup>11</sup> Vers. 12. et deinde v. 14-16. Pro *qui ostendunt* C D F G H *quia ostendunt*.

<sup>12</sup> Scilicet *interlinearis* (ex Beda), in qua pro *divinum iudicium* H cum textu originali *Domini iudicium*.

<sup>13</sup> Vers. 20. — Sententia Augustino attributa habetur in libro Sententiarum ex Augustino delibatarum a Prospero Aquitano (inter opera August.), n. 6. Cfr. August., Enarrat. in Ps. 102, 21. n. 28. Pro *sua lingua* F cum textu originali *sua voce*, H *sua voce sive lingua*.